СОВЕТ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
08.07. 2022	№ 84-р
О внесении изменений в решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 29.01.2020 года №228-р «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007 №976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь Уставом, Совет Утьминского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 29.01.2020 года №228-р «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. пп. 11.3. п.11 Положения изложить в следующей редакции:
«11.3. Общий размер премий за выполнение особо важных и сложных служебных заданий, выплачиваемых в течение календарного года, не может составлять более 50% годового денежного содержания соответствующего муниципального служащего, рассчитанного без учета сумм, установленных абзацем 4 подпункта 14.3 пункта 14 настоящего Решения.
В правовом акте о выплате премии за выполнение особо важных и сложных служебных заданий должен быть указан конкретный факт, явившийся основанием для выплаты премии и свидетельствующий о выполнении особо важного и сложного служебного задания.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на сайте в сети «Интернет» (utmnsk.tevr.omskportal.ru)

Председатель Совета
Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области	Г.Н.Зарыпова

Глава Утьминского
сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области	         С.В.Киселева